



AURREKONTU OROKORRA

PRESUPUESTO GENERAL

DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /
EUSKALTEGI MUNICIPAL

2024

presupuestos - aurrekontuak



**UDAL
EUSKALTEGIA**

DURANGO
Udala • Ayuntamiento

Laburpen orokorra

Resumen general

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

2024

Resumen General del presupuesto

DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL

Resumen Económico Gastos		Euros
Capítulo 1		716.146,83
Capítulo 2		38.491,15
Capítulo 4		3.200,00
Capítulo 6		3.500,00
Capítulo 8		6.378,60
Total		767.716,58
Corriente		757.837,98
Capital		9.878,60
Corriente +9		757.837,98

Resumen Económico Ingresos		
Capítulo 3		36.750,00
Capítulo 4		721.086,98
Capítulo 5		1,00
Capítulo 7		3.500,00
Capítulo 8		6.378,60
Total		767.716,58
Corriente		757.837,98
Capital		9.878,60

Resumen Funcional Gastos		
Grupo 3		767.716,58
Total		767.716,58

Resumen Orgánico Gastos		
Orgánico 61		767.716,58
Total		767.716,58

Sarreraren Orria

Estado de Ingresos

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

2024

DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL
Presupuesto de Ingresos - Comparativo

	2024	2023	Inc. 2024 / 2023
3 TASAK ETA BESTALAKO SARRERAK Tasas y otros ingresos	36.750,00	36.750,00	0,00 %
4 TRANSFERENTZIA ARRUNTAK Transferencias corrientes	721.086,98	690.757,21	4,39 %
5 ONDARE SARRERAK Ingresos patrimoniales	1,00	1,00	0,00 %
7 KAPITAL TRANSFERENTZIAK Transferencias de capital	3.500,00	0,00	0,00 %
8 FINANTZA AKTIBOAK Activos financieros	6.378,60	6.378,60	0,00 %
Totales	767.716,58	733.886,81	4,61 %
Ingresos corrientes	757.837,98	727.508,21	4,17 %
Ingresos de capital	9.878,60	6.378,60	54,87 %

		2023	2024	Inc. 2024/2023	% s/total
3	TASAK ETA BESTALAKO SARRERAK Tasas y otros ingresos	36.750,00	36.750,00	0,00 %	4,79 %
34	TOKI ESKUDUNTZAKO ZERBITZUAK EDO JARDUERAK BURUTZEAGATIKO PREZIO PUBLIKOAK Precios públicos por la prestación de servicios o la realización de actividades de la competencia local:	36.750,00	36.750,00	0,00 %	4,79 %
341	JARDUERA EKONOMIKOEN ONERAKO DIRENAK Que beneficien a actividades económicas	36.750,00	36.750,00	0,00 %	4,79 %
34101	MATRICULAS / ESTANCIAS	36.750,00	36.750,00	0,00 %	4,79 %
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK Transferencias corrientes	690.757,21	721.086,98	4,39 %	93,93 %
41	EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKOAK De la Comunidad Autónoma del País Vasco	303.975,00	303.975,00	0,00 %	39,59 %
411	ERAKUNDE AUTONOMOENAK De organismos autónomos	303.975,00	303.975,00	0,00 %	39,59 %
41101	SUBVENCIONES HABE	303.975,00	303.975,00	0,00 %	39,59 %
43	UDALERRIKOAK Del municipio	386.782,21	417.111,98	7,84 %	54,33 %
430	UDAL ENTITATEAREN ADMINISTRAZIOARENAK De administración de la entidad municipal	386.782,21	417.111,98	7,84 %	54,33 %
43001	APORTACION MUNICIPAL	386.782,21	417.111,98	7,84 %	54,33 %
5	ONDARE SARRERAK Ingresos patrimoniales	1,00	1,00	0,00 %	0,00 %
56	GORDAILUEN INTERESAK Intereses de depositos	1,00	1,00	0,00 %	0,00 %
560	GORDAILUEN INTERESAK Intereses de depositos	1,00	1,00	0,00 %	0,00 %
56001	INGRESOS FINANCIEROS	1,00	1,00	0,00 %	0,00 %
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK Transferencias de capital	0,00	3.500,00		0,46 %
73	UDALERRIKOAK Del municipio	0,00	3.500,00		0,46 %
730	UDAL ENTITATEAREN ADMINISTRAZIOARENAK De la administración de la entidad municipal	0,00	3.500,00		0,46 %
73001	KAPITAL UDAL EKARPENA Aportación municipal en capital	0,00	3.500,00		0,46 %
8	FINANTZA AKTIBOAK Activos financieros	6.378,60	6.378,60	0,00 %	0,83 %
83	EPE LUZERAKO AURRERAKIN ETA MAILEGUEN ITZULERA Reintegro de anticipos y préstamos a largo plazo	6.378,60	6.378,60	0,00 %	0,83 %
833	TOKIKO SEKTORE PUBLIKOAREN KANPOTIKOA De fuera del sector público local	6.378,60	6.378,60	0,00 %	0,83 %
83301	PRESTAMOS AL PERSONAL	6.378,60	6.378,60	0,00 %	0,83 %
	Totales	733.886,81	767.716,58	4,61 %	
	Ingresos corrientes	727.508,21	757.837,98	4,17 %	
	Ingresos de capital	6.378,60	9.878,60	54,87 %	

presupuestos - aurrekontuak



Gastuen Orria

Estado de Gastos

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

2024



DURANGOKO UDAL EUKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL

Ppto. 2024 Aurrek.

GASTU KONPARAKETA - SAILKAPEN EKONOMIKOA / Comparativo de gastos - Clasificación económica

KAPITULUA / Capítulo		2024	2023	2024/2023
1	PERTSONALAREN GASTUAK Gastos de personal	716.146,83	679.620,66	5,37%
2	ONDASUN ARUNTEN ETA ZERBIZUEN EROSKETA Gastos en bienes corrientes y servicios	38.491,15	43.687,55	-11,89%
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK Transferencias corrientes	3.200,00	4.200,00	-23,81%
6	INBERTSIO ERREALAK Inversiones reales	3.500,00	0,00	0,00%
8	AKTIBO FINANTZARIOAK Activos financieros	6.378,60	6.378,60	0,00%
GUZTIRA / Totales		767.716,58	733.886,81	4,61%
GASTU ARRUNTAK / Gastos Corrientes		757.837,98	727.508,21	4,17%
KAPITALAREN GASTUAK / Gastos de Capital		9.878,60	6.378,60	54,87%

DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL

Ppto. 2024 Aurrek.

GASTU KONPARAKETA - SAILKAPEN EKONOMIKOA / Comparativo de gastos - Clasificación económica

EKONOMIKOA / Económico Kap.-Art.-Kon.-Sub.			2023	2024	2024/2023
1	PERTSONALAREN GASTUAK	% sobre total 93,28%	679.620,66	716.146,83	5,37%
	Gastos de personal				
13	PERTSONAL LABORALA		501.291,48	523.831,93	4,50%
	Laborales				
130	LABORAL FINKOA		443.222,31	368.947,44	-16,76%
	Laboral fijo				
13001	OINARRIZKO ORDAINKETAK. PERTSONAL LABORALA		176.266,30	159.238,21	-9,66%
	Retribuciones básicas. Laborales				
13002	ORDAINKETA OSAGARRIAK. PERTSONAL LABORALA		266.956,01	209.709,23	-21,44%
	Retribuciones complementarias. Laborales				
131	ALDI BATERAKO LABORALA		0,00	94.923,45	0,00%
	Laboral temporal				
13101	OINARRIZKO ORDAINKETAK. ALDI BATERAKO LABORALA		0,00	29.499,05	0,00%
	Retribuciones básicas. Laborales temporales				
13102	ORDAINKETA OSAGARRIAK. ALDI BATERAKO LABORALA		0,00	65.424,40	0,00%
	Retribuciones complementarias. Laborales temporales				
132	LANGILE MUGAGABE EZ-FINKOAK		58.069,17	59.961,04	3,26%
	Personal indefinido no fijo				
13201	OINARRIZKO ORDAINKETAK. LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGAB		21.757,47	22.591,68	3,83%
	Retribuciones básicas. Indefinidos no fijos				
13202	ORDAINKETA OSAGARRIAK. LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGAB		36.311,70	37.369,36	2,91%
	Retribuciones complementarias. Indefinidos no fijos				
14	BESTELAKO PERTSONALA		20.000,00	20.000,00	0,00%
	Otros gastos de personal				
140	PERTSONALEKO BESTE GASTU BATZUK		20.000,00	20.000,00	0,00%
	Otros gastos de personal				
14001	BESTE LANGILE-GASTU BATZUK		20.000,00	20.000,00	0,00%
	Otros gastos de personal				
16	ENPLEGU-EMAILEAREN KARGURAKO GIZARTE KUOTA, PRESTAZIO ETA G		158.329,18	172.314,90	8,83%
	Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador				
160	GIZARTE KUOTAK		155.329,18	169.314,90	9,00%
	Cuotas sociales				
16001	GIZARTE SEGURANTZA. PERTSONAL LABORALA		123.429,06	98.167,21	-20,47%
	Seguridad Social. Laborales				
16003	GIZARTE SEGURANTZA. ALDI BATERAKO LANGILEAK		0,00	33.930,75	0,00%
	Seguridad Social. Laborales temporales				
16007	GIZARTE SEGURANTZA. LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ		16.065,16	17.725,08	10,33%
	Seguridad Social. Indefinidos no fijos				
16009	BIZITZA, ISTRIPU ETA ELBARRITASUN ASEGURUAK		4.500,00	5.100,00	13,33%
	Seguros de vida, accidentes e invalidez				
16011	ELKARKIDETZAREN KUOTAK. PERTSONAL LABORALA		9.885,54	9.064,91	-8,30%
	Cuotas Elkarkidetza. Laborales				
16012	ELKARKIDETZAREN KUOTAK. ALDI BATERAKO LANGILEAK		0,00	3.789,47	0,00%
	Cuotas Elkarkidetza. Laborales temporales				
16013	ELKARKIDETZAREN KUOTAK. LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGA		1.449,42	1.537,48	6,08%
	Cuotas Elkarkidetza. Indefinidos no fijos				
163	PERTSONAL LABORALAREN GIZARTE GASTUAK		3.000,00	3.000,00	0,00%
	Gastos sociales del personal laboral				

DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL

Ppto. 2024 Aurrek.

GASTU KONPARAKETA - SAILKAPEN EKONOMIKOA / Comparativo de gastos - Clasificación económica

EKONOMIKOA / Económico Kap.-Art.-Kon.-Sub.		2023	2024	2024/2023
16301	PRESTAKUNTZA Formación. Laborales	3.000,00	3.000,00	0,00%
2	ONDASUN ARUNTEN ETA ZERBIZ Gastos en bienes corrientes y servi	43.687,55	38.491,15	-11,89%
20	ERRENTAMENDUAK Arrendamientos	0,00	1.816,40	0,00%
205	INFORMAZIO-PROZESUETARAKO EKIPOAK Equipos para procesos de información	0,00	1.816,40	0,00%
20501	INFORMAZIO-PROZESUETARAKO EKIPOAK Equipos para procesos de información	0,00	1.816,40	0,00%
21	KONPONKETAK, MANTENAMENDUA ETA ARTAPENA Reparaciones, mantenimiento y conservacion	4.500,00	6.700,00	48,89%
211	ERAIKINAK ETA BESTELAKO ERAIKUNTZAK Edificios y otras construcciones	1.500,00	3.700,00	146,67%
21101	ERAIKINAK ETA BESTELAKO ERAIKUNTZAK Edificios y otras construcciones	1.500,00	3.700,00	146,67%
214	ALTZARIAK ETA LANABESAK Mobiliario y enseres	3.000,00	3.000,00	0,00%
21401	ALTZARIAK ETA LANABESAK Mobiliario y enseres	3.000,00	3.000,00	0,00%
22	MATERIALA, HORNIDURAK ETA BESTELAKOAK Material, suministro y otros	38.937,55	29.724,75	-23,66%
220	BULEGO MATERIALA Material de oficina	6.600,00	3.600,00	-45,45%
22001	MATERIAL ARRUNT EZ- INBENTARIAGARRIA Ordinario no inventariable	1.800,00	1.800,00	0,00%
22002	PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA BESTELAKO ARGITARAP Prensa, revista, libros y otras publicaciones	1.800,00	1.800,00	0,00%
22004	FOTOKOPIAGAILUAK Fotocopiadoras	3.000,00	0,00	-100,00%
221	HORNIDURAK Suministros	13.837,55	8.774,75	-36,59%
22101	ENERGIA ELEKTRIKOA Energía eléctrica	11.687,55	5.624,75	-51,87%
22102	URA Agua	50,00	50,00	0,00%
22109	GARBIKETA ETA TXUKUNKETA PRODUKTUAK Productos de limpieza y aseo	600,00	600,00	0,00%
22110	MATERIAL TEKNIKOA ETA BEREZIA Material técnico y especial	1.500,00	2.500,00	66,67%
222	KOMUNIKAZIOAK Comunicaciones	200,00	150,00	-25,00%
22201	TELEFONO BIDEZKOAK Telefónicas	200,00	150,00	-25,00%
223	GARRAIOAK Transportes	200,00	100,00	-50,00%
22301	GARRAIOAK Transportes	200,00	100,00	-50,00%

DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL

Ppto. 2024 Aurrek.

GASTU KONPARAKETA - SAILKAPEN EKONOMIKOA / Comparativo de gastos - Clasificación económica

EKONOMIKOA / Económico Kap.-Art.-Kon.-Sub.		2023	2024	2024/2023
224	ASEGURU PRIMAK Primas de seguros	600,00	600,00	0,00%
22403	ERANTZUKIZUN ZIBILAREN ASEGURUAK Seguros de responsabilidad civil	600,00	600,00	0,00%
226	HAINBAT GASTU Gastos diversos	8.500,00	7.500,00	-11,76%
22603	ARGITALPENAK, PUBLIZITATEA ETA PROPAGANDA Publicaciones, publicidad y propaganda	3.500,00	3.500,00	0,00%
22607	KULTUR EKIMENAK Actividades culturales varias	2.800,00	2.000,00	-28,57%
22699	BESTE HAINBAT GASTU Otros gastos diversos	2.200,00	2.000,00	-9,09%
227	KANPOKO BESTE ENPRESA BATZUEK EGINDAKO LANAK Trabajos realizados por otras empresas externas	9.000,00	9.000,00	0,00%
22707	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK Estudios y trabajos técnico	9.000,00	9.000,00	0,00%
23	ZERBITZUAGATIKO KALTE-ORDAINAK Indemnizaciones por razones del servicio	250,00	250,00	0,00%
230	PERTSONALAREN DIETAK, GARRAIOA ETA LEKUALDAKETA Dietas, locomoción y traslados del personal	250,00	250,00	0,00%
23001	PERTSONALAREN DIETAK, GARRAIOA ETA LEKUALDAKETA Dietas, locomoción y traslado del personal	250,00	250,00	0,00%
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK Transferencias corrientes	4.200,00	3.200,00	-23,81%
48	FAMILIEI ETA IRABAZIZKO XEDERIK GABEKO ERAKUNDEEI A familias e instit. sin fines de lucro	4.200,00	3.200,00	-23,81%
481	IRABAZIZKO XEDERIK GABEKO ERAKUNDEEI. A instituciones sin fines de lucro	4.200,00	3.200,00	-23,81%
48105	BEKAK Becas	4.200,00	3.200,00	-23,81%
6	INBERTSIO ERREALAK Inversiones reales	0,00	3.500,00	0,00%
62	ZERBITZUEN FUNTZIONAMENDU OPERATIBOARI LOTURIKO INBERTSIOA Inversión asociada al funcionamiento operativo de los servicios	0,00	3.500,00	0,00%
626	INFORMAZIO-PROZESUETARAKO EKIPOAK Equipos para procesos de informacion	0,00	3.500,00	0,00%
62601	INFORMAZIO-PROZESUETARAKO EKIPOAK Equipos para procesos de información	0,00	3.500,00	0,00%
8	AKTIBO FINANTZARIOAK Activos financieros	6.378,60	6.378,60	0,00%
83	EPE LABURRERAKO ZORRA ESKURATZEA Concesión de anticipos y préstamos a largo plazo	6.378,60	6.378,60	0,00%
833	TOKIKO SEKTORE PUBLIKOTIK KANPOKOA De fuera del sector público local	6.378,60	6.378,60	0,00%
83301	PERTSONALAREN AURRERAKINAK Anticipos al personal	6.378,60	6.378,60	0,00%

GASTU KONPARAKETA - SAILKAPEN EKONOMIKOA / Comparativo de gastos - Clasificación económica

EKONOMIKOA / Económico	2023	2024	2024/2023
Kap.-Art.-Kon.-Sub.			
GUZTIRA / Totales	733.886,81	767.716,58	4,61%
GASTU ARRUNTAK / Gastos corrientes	727.508,21	757.837,98	4,17%
KAPITALAREN GASTUAK / Gastos de capital	6.378,60	9.878,60	54,87%



Memoria

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

2024

Helburuak || Objetivos

HELBURUAK

Hezkuntza-eskaintza normaltasunez garatuko dela bermatzea.

GASTUAK

1. Euskaltegiak eskaintzen duen kalitatezko zerbitzua mantentzea.

1.1. Beharrezko baliabideak izatea eta ahalegin berezia egitea zerbitzua on-line eskaintzeko.

1.2. Langileen aletasunean sakontzea: baliabideak, formazioa, konziliazioa etabar.

SARRERAK

1. Irigarritasun ekonomikoa bermatzea.

1.1. Dirulaguntzak, egoera berria kontuan izanda.

1.2. Doakotasuna A1 mailan.

2. HABEren aportazioa handitu.

2.1. Matrikulazioa mantendu edo igota.

Gastuak || Gastos

Ekon. || Econ.

		2023	2024	▲
13001	LANGILE LAN-KONTRATUDUN FINKOA - OINAR. ORDAINK. / RETRIB. BÁS. PERS. LAB. FIJO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	176.266,30	159.238,21	-9,66%
13002	LANGILE LAN-KONTRATUDUN FINKOA - ORDAINK.OSAGAR. / RETRIB. COMPLEM. - PERS. LAB. FIJO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	266.956,01	209.709,23	-21,44%
13101	OINARRIZKO ORDAINKETAK. ALDI BATERAKO LABORALA Retribuciones básicas. Laborales temporales - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA O.A.A. Durangoko udal euskaltegia	0,00	29.499,05	
13102	ORDAINKETA OSAGARRIAK. ALDI BATERAKO LABORALA Retribuciones complementarias. Laborales temporales - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA O.A.A. Durangoko udal euskaltegia	0,00	65.424,40	
13201	LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA - OINAR. ORDAINK. / RETRIB. BÁS. - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	21.757,47	22.591,68	3,83%
13202	LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA - ORDAINK.OSAGAR. / RETRIB. COMPLEM. - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	36.311,70	37.369,36	2,91%
14001	BESTE LANGILE-GASTU BATZUK / OTROS GASTOS DE PERSONAL - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	20.000,00	20.000,00	0,00%
16001	GIZARTE SEGURANTZA - PERTSONAL LABORALA / SEG.SOC. - PERS. LAB. - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	123.429,06	98.167,21	-20,47%

Programa: 3351
A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA || O.A.A. Durangoko udal

16003	GIZARTE SEGURANTZA. ALDI BATERAKO LANGILEAK Seguridad Social. Laborales temporales - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA O.A.A. Durangoko udal euskaltegia	0,00	33.930,75	
16007	GIZARTE SEGURANTZA - LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA / SEG.SOC. - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	16.065,16	17.725,08	10,33%
16009	BIZITZA, ISTRIPU ETA ELBARRITASUN ASEGURUAK - SEGUROS DE VIDA, ACCIDENTES E INVALIDEZ - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	4.500,00	5.100,00	13,33%
16011	ELKARKIDETZA - PERTSONAL LABORALA / ELKARKIDETZA - PERS. LAB. - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	9.885,54	9.064,91	-8,30%
16012	ELKARKIDETZAREN KUOTAK. ALDI BATERAKO LANGILEAK Cuotas Elkarkidetza. Laborales temporales - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA O.A.A. Durangoko udal euskaltegia	0,00	3.789,47	
16013	ELKARKIDETZA - LANGILE LAN- KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA / ELKARKIDETZA - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	1.449,42	1.537,48	6,08%
16301	LAN HITZARMENEN LANGILEEN PRESTAKUNTZA - FORMACION DEL PERS. LAB. - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	3.000,00	3.000,00	0,00%
Kap. Cap.: 1		679.620,66	716.146,83	5,37%
20501	INFORMAZIO-PROZESUETARAKO EKIPOAK Equipos para procesos de información - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA O.A.A. Durangoko udal euskaltegia	0,00	1.816,40	
21101	ETXEBIZITZAK KONPONDU MANTENDU ETA ZAINTEA - REP., MANT. Y CONSERV. DE EDIFICIOS - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	1.500,00	3.700,00	146,67%
21401	HIGIEZINAK KONPONDU MANTENDU ETA ZAINTEA - REP., MANT. Y CONSERV. DE MOBILIARIO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	3.000,00	3.000,00	0,00%
22001	BULEGOKO MATERIAL INBENTARIAEZINA - MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	1.800,00	1.800,00	0,00%
22002	PRENTSA, ALDIZKARIAK ETA BESTE ARGITALPEN BATZUK - PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	1.800,00	1.800,00	0,00%

Programa: 3351
A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA || O.A.A. Durangoko udal

22004	FOTOKOPIAGAILUAK - FOTOCOPIADORAS - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	3.000,00	0,00	-100,00%
22101	ARGINDARRA - ENERGIA ELECTRICA - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	11.687,55	5.624,75	-51,87%
22102	UR HORNIKUNTZA - SUMINISTRO DE AGUA - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	50,00	50,00	0,00%
22109	GARBIKETARAKO PRODUKTUAK - PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	600,00	600,00	0,00%
22110	MATERIAL TEKNIKOA ETA BEREZIA - MATERIAL TECNICO Y ESPECIAL - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	1.500,00	2.500,00	66,67%
22201	TELEFONOA - TELEFONO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	200,00	150,00	-25,00%
22301	GARRAIOA - TRANSPORTES - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	200,00	100,00	-50,00%
22403	ERANTZUKIZUN ZIBILAREN ASEGURUAK - SEGUROS DE RESPONSABILIDAD CIVIL - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	600,00	600,00	0,00%
22603	PUBLIZITATEA ETEA PROPAGANDA - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	3.500,00	3.500,00	0,00%
22607	KULTUR EKIMENAK - ACTIVIDADES CULTURALES VARIAS - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	2.800,00	2.000,00	-28,57%
22699	BESTE GASTU BATZUK - OTROS GASTOS DIVERSOS - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	2.200,00	2.000,00	-9,09%
22707	IKERKETA ETA LAN TEKNIKOAK - ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	9.000,00	9.000,00	0,00%
Lekualdaketak ekar ditzakeen gastuak				
23001	LANGILEEN GARRAIO DIETAK - DIETAS, LOCOMOCION Y TRASLADOS DEL PERSONAL - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	250,00	250,00	0,00%
Kap. Cap.: 2		43.687,55	38.491,15	-11,89%
48105	BEKAK - BECAS - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	4.200,00	3.200,00	-23,81%
Kap. Cap.: 4		4.200,00	3.200,00	-23,81%
62601	INFORMAZIO-PROZESUETARAKO EKIPOAK Equipos para procesos de información - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA O.A.A. Durangoko udal euskaltegia	0,00	3.500,00	
Hezkuntza-eskaintza ikasleen beharrianetara egokitu eta edozein herritarrei ikasketetara sarbidea errazteko autoikasketa-gelarako hiru portatil eta bi ordenadorea finko irakasle-gelarako.				
Kap. Cap.: 6		0,00	3.500,00	0,00%

A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA || O.A.A. Durangoko udal

83301	LANGILEENTZAKO AURRERAKINAK - CONCESION DE ANTICIPOS AL PERSONAL - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	6.378,60	6.378,60	0,00%
-------	---	----------	----------	-------

Kap. Cap.: 8	6.378,60	6.378,60	0,00%
Guztira Total	733.886,81	767.716,58	4,61%

Sarrerak || Ingresos

Kontz. Conc.	Aurr. Ppto. Memoria
34101 MATRIKULAK Matrículas	36.750,00 Aurreko ikasturteko datuak aztertu ondoren, partida hau bere horretan mantentzea erabaki da.

Kap. Cap.:3	36.750,00
-----------------------	------------------

41101 HABE HABE	303.975,00 Aurreko bi ikasturteetan izandako bilakera ikusita eta izan daitezkeen aurrikuspenak aztertuta, partida hau sendotzea erabaki da.
--------------------	--

43001 UDAL EKARPENA Aportación municipal	417.111,98
---	------------

Kap. Cap.:4	721.086,98
-----------------------	-------------------

56001 FINANTZA-SARRERAK Ingresos financieros	1,00 Aurreko ekitaldietako bilakaera ikusita, partida hau bere horretan mantentzea erabaki da.
---	--

Kap. Cap.:5	1,00
-----------------------	-------------

73001 KAPITAL UDAL EKARPENA Aportación municipal en capital	3.500,00
--	----------

Kap. Cap.:7	3.500,00
-----------------------	-----------------

83301 MAILEGUAK LANGILEEI Prestamos al personal	6.378,60 Aurreko ekitaldiko kopurua mantendu da.
--	--

Kap. Cap.:8	6.378,60
-----------------------	-----------------

Guztira Total	767.716,58
-------------------------	-------------------

GIHrekiko lerrokadura || Alineamiento con ODS



65,00%
499.015,78



5,00%
38.385,83



5,00%
38.385,83



20,00%
153.543,32



5,00%
38.385,83

Inbertsioen eranskina

Anexo de Inversiones

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

2024

Inbertsioak - Inversiones

2024

3351	A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA O.A.A. Durangoko udal euskaltegia	3.500,00
62601	INFORMAZIO-PROZESUETARAKO EKIPOAK Equipos para procesos de información Hezkuntza-eskaintza ikasleen beharrizanetara egokitu eta edozein herritarrei ikasketetara sarbidea errazteko autoikasketa-gelarako hiru portatil eta bi ordenadorea finko irakasle-gelarako.	3.500,00

Guztira || Total

3.500,00



Trasferentzi eta Diru-laguntzen eranskina Anexo de Transferencias y Subvenciones

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

2024

DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL		Ppto. 2024	
Desarrollo funcional		2023	2024
Programas funcionales - Transferencias			
3351	A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA O.A.A. Durangoko	4.200,00	3.200,00
% sobredotación %			
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK Transferencias corri	4.200,00	3.200,00
% s/Programa 100,00 %			
48105	BEKAK Becas	4.200,00	3.200,00
Totales		4.200,00	3.200,00

presupuestos - aurrekontuak



**UDAL
EUSKALTEGIA**

DURANGO
Udala • Ayuntamiento

Langileak biltzen dituen eranskina Anexo de Personal

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

2024

EUSKALTEGI

	SUELDO BASE	ANTIGÜEDAD	C.DESTINO	C.ESPECIFICO	Total Coste SS Empresa SS EMPRESA	CUOTA ELK. EMPR	TOTAL
Profesor/a-Director/a	15.504,24	8.859,30	12.613,58	31.500,56	17.725,08	1.537,48	87.740,24
Profesor/a	15.504,24	10.631,18	10.988,32	26.381,04	17.725,08	1.537,48	82.767,34
Profesor/a	18.734,30	15.503,85	16.596,94	23.221,13	21.001,14	1.976,76	97.034,12
Profesor/a	15.504,24	9.745,24	10.988,32	26.381,04	17.725,08	1.537,48	81.881,40
Profesor/a	15.504,24	10.631,18	10.988,32	26.381,04	17.725,08	1.537,48	82.767,34
Profesor/a	18.412,47	13.288,96	13.048,83	28.029,85	21.048,53	2.745,50	96.574,14
Profesor/a	15.504,24	7.087,44	10.988,32	26.381,04	17.725,08	1.537,48	79.223,60
Administrativo/a	13.111,78	7.802,04	11.271,13	26.743,53	19.147,97	1.982,20	80.058,65
						TOTAL	688.046,83

presupuestos - aurrekontuak



UDAL
EUSKALTEGIA

DURANGO
Udala • Ayuntamiento

ODS

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

2024

DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL

Programa: 3351

A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA || O.A.A. Durangoko udal euskaltegia

4

4 KALITATE ONEKO
HEZKUNTZA



4 EDUCACIÓN
DE CALIDAD



Kalitazteko hezkuntza

Educación de calidad

1	PERTSONALAREN GASTUAK Gastos de personal	465.495,44
2	ONDASUN ARUNTEN ETA ZERBIZUEN EROSKETA Gastos en bienes corrientes y servicios	25.019,25
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK Transferencias corrientes	2.080,00
6	INBERTSIO ERREALAK Inversiones reales	2.275,00
8	AKTIBO FINANTZARIOAK Activos financieros	4.146,09

Total ODS 4

499.015,78

7

7 ENERGIA
ESKURAGARRIETA
EZ KUTSATZAILEA



7 ENERGÍA ASEQUIBLE
Y NO CONTAMINANTE



Energia irigarria eta ez kutsagarria

Energía asequible y no contaminante

1	PERTSONALAREN GASTUAK Gastos de personal	35.807,34
2	ONDASUN ARUNTEN ETA ZERBIZUEN EROSKETA Gastos en bienes corrientes y servicios	1.924,56
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK Transferencias corrientes	160,00
6	INBERTSIO ERREALAK Inversiones reales	175,00
8	AKTIBO FINANTZARIOAK Activos financieros	318,93

Total ODS 7

38.385,83

8

8 LAN DUINA ETA
HAZKUNDE
EKONOMIKOA



8 TRABAJO DECENTE
Y CRECIMIENTO
ECONÓMICO



Lan duina eta hazkunde ekonomikoa

Trabajo decente y crecimiento económico

1	PERTSONALAREN GASTUAK Gastos de personal	35.807,34
2	ONDASUN ARUNTEN ETA ZERBIZUEN EROSKETA Gastos en bienes corrientes y servicios	1.924,56
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK Transferencias corrientes	160,00
6	INBERTSIO ERREALAK Inversiones reales	175,00
8	AKTIBO FINANTZARIOAK Activos financieros	318,93

Total ODS 8

38.385,83

DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL

11



Hiri eta Komunitate jasangarriak
Ciudades y comunidades sostenibles

1	PERTSONALAREN GASTUAK Gastos de personal	143.229,37
2	ONDASUN ARUNTEN ETA ZERBIZUEN EROSKETA Gastos en bienes corrientes y servicios	7.698,23
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK Transferencias corrientes	640,00
6	INBERTSIO ERREALAK Inversiones reales	700,00
8	AKTIBO FINANTZARIOAK Activos financieros	1.275,72
Total ODS 11		153.543,32

17+1



Hizkuntza eta kultur aniztasuna
Diversidad lingüística y cultural

1	PERTSONALAREN GASTUAK Gastos de personal	35.807,34
2	ONDASUN ARUNTEN ETA ZERBIZUEN EROSKETA Gastos en bienes corrientes y servicios	1.924,56
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK Transferencias corrientes	160,00
6	INBERTSIO ERREALAK Inversiones reales	175,00
8	AKTIBO FINANTZARIOAK Activos financieros	318,93
Total ODS 18		38.385,83

Total programa 3351 767.716,58

Total presupuesto 767.716,58

4	Kalitazteko hezkuntza Educación de calidad	499.015,78	65,00%
7	Energia irigarria eta ez kutsagarria Energía asequible y no contaminante	38.385,83	5,00%
8	Lan duina eta hazkunde ekonomikoa Trabajo decente y crecimiento económico	38.385,83	5,00%
11	Hiri eta Komunitate jasangarriak Ciudades y comunidades sostenibles	153.543,32	20,00%
17+1	Hizkuntza eta kultur aniztasuna Diversidad lingüística y cultural	38.385,83	5,00%
Guztira Total		767.716,58	

